
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными  

учреждениями Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 9 февраля 2015 года № 50 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения 
ведомственных перечней муниципальных услуг- и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (приложение).

2.Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 10 января 2012 года № 3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными 
учреждениями, подведомственными администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района».

3.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района)Лукьянова) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах и разместить на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от
поселок Парковый

Глава 1 Тарковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
к постановлению администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№ Наименование Наименова­ Код органа. Наименование Содержание Условия Вид Кате гор и Наименование Указание Реквизиты
п/ муниципальной ние органа. осуществля муниципальног муниципально (формы) деятельности я показателей, на нормативных
п ной услуги, осуществля ющего о учреждения и й услуги оказания муниципальног потребит характеризующих бесплат правовых

Код О КВЭД , ющего полномочия его код в муниципаль о учреждения елей качество и(или) ность/ актов.
код ОКПО, полномочи учредителя соответствии с ной услуги Парковского муниципа объем платность являющихся
реестровый я в реестром сельского льной муниципальной муници основанием
номер услуги. учредителя соответстви участников поселения услуги услуги и единиц пальной для включения
код услуги и с

реестром
участников
бюджетного
процесса

бюджетного
процесса

Код вида 
деятельности

их измерения услуги муниципально 
й услуги, а 
также
электронные
копии
нормативных
актов

1. Раздел -Услуга
1. Проведение Администр Код Муниципальное Физическая Физическ Объем услуги: Бесплатн Закон от 4

занятий ация администра бюджетное культура и ие лица наименование ая декабря 2007
физкультурно­ Парковског ции учреждение спорт (граждане показателя - Доля года №  329-ФЗ
спортивной о сельского Парковског «Спортивный Российск фактического «О физической
направленност поселения о сельского зал поселка Код вида ой количества культуре и
и по месту Т ихорецког поселения Паркового» деятельности Федераци посетителей. спорте в
проживания о района 02252 Парковского 30 и) Человек Российской
граждан сельского

поселения
Федерации»

Код О К В Э Д Тихорецкого
92.62 района



Реестровый 
номер услуги 
3001000000000 
0000005100 
Код услуги 
300100

2. Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность

Код О К В Э Д  
90.00.3
Код О КП О  81 
Реестровый 
номер услуги 
2801800010000 
0003007100 
Код услуги 
280180

Администр
ация
Пар ко вс ко­
го
сельского 
поселения 
Тихорецко­
го района

Код
администра
ции
Парковско-
го
сельского
поселения
02252

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр
развития
поселения»
Пар ко вс кого 
сельского 
поселения 
Т ихорецкого 
района

Содержание
услуги:
наименование
показателя -
уборка
территории.
Значение
показателя -
содержание в
чистоте
территории
города

Условия
оказания
услуги:
наименован
ие
показателя-
формы
оказания
услуг
(работ),
назначение
показателя-
Регулярно в
течении
года,
согласно
графика.

Жилищно-
коммунальное
хозяйство,
благоустройств
о,
градостроитель
ная
деятельность, 
строительство 
и архитектура

Код вида
деятельности
28

Физическ 
ие лица, 
юридичес 
кие лица

Объем услуги:
наименование
показателя-
Площадь
территории.
Единицы
измерения-
квадратный метр.

Бесплатн
ая

Федеральный 
Закон от 16 
сентября 2003 
года №  13 1 -ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправлени 
я в Российской 
Федерации»

3 Организация и
содержание
мест
захоронения

Код О К В Э Д  
90.00.3 
Код ОКПО  
96.03.01 
Реестровый 
номер услуги 
2802100000000 
0001005100 
Код услуги 
280210

Администр
ация
Парковског 
о сельского 
поселения 
Тихорецког 
о района

Код
администра
ции
Пар ко вс ко­
го
сельского
поселения
02252

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр
развития
поселения»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

Формы
оказания
услуг
(работ)
постоянно

Жилищно-
коммунальное
хозяйство.
благоустройств
о,
градостроитель
ная
деятельность, 
строительство 
и архитектура

Код вида 
деятельности 
28

Физическ 
ие лица, 
юридичес 
кие лица

Объем услуги: 
наименование 
показателя - 
площадь 
текущего 
содержания и 
ремонта кладбищ. 
Квадратный метр 
Организация и 
ведение учета 
захоронения. 
Единица.
Качество услуги:
наименование
показателя-
Выполнения
перечня работ по
текущему
содержанию и

Бесплатн
ая

Федеральный 
Закон от 12 
января 1996 
года №  8-ФЗ 
«О погребении 
и похоронном 
деле»,
Федеральный 
Закон от 16 
сентября 2003 
года №  131 -ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправлени 
я в Российской 
Федерации»



2.Раздел Работа
Организация Администр Код Муниципальное
деятельности ация администра бюджетное
клубных Парковског ции учреждение
формирований о сельского Парковско­ «Сельский Дом
и поселения го культуры
формирований Тихорецког сельского Парковского
самодеятельног о района поселения сельского
о народного 02252 поселения
творчества Т ихорецкого

района»
Код О К В Э Д

92.51
ОКПО 92.5

Реестровый
номер услуги
0702510000000
0000004100

Код услуги
070251

ремонту
благоустройства и
озеленения.
Процент;
Соблюдение
сроков
выполнения
работ;
Процент;
Количество
письменных
жалоб жителей на
качество
представления
услуг;
Штук._____________

Кул ьтура, 
кинематографи 
я. архивное 
дело

Код вида
деятельности
07

В
интересах
общества

Бесплатн
ая

Закон от 9 
октября 1992 
года №  3612-1 
«Основы 
законодательст 
ва Российской 
Федерации о 
культуре»

Начальник общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.В.Лукьянова


